



Högsby Sparbank

org. nr 532800-6217

Delårsrapport
2018-01-01 - 2018-06-30

Innehållsförteckning

Delårsrapport för andra kvartalet 2018	2
Utveckling av resultat och ställning under andra kvartalet	2
Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer	3
Transaktioner med närstående	3
Resultaträkning i sammandrag	4
Balansräkning i sammandrag	5
Not 1 Redovisningsprinciper	6
Not 2 Räntenetto	10
Not 3 Provisionsintäkter	10
Not 4 Provisionskostnader	10
Not 5 Nettoresultat av finansiella transaktioner	11
Not 6 Kreditförluster, netto	12
Not 7 Utlåning till allmänheten	13
Not 8 Kapitaltäckning	15

Delårsrapport för 2018

Allmänt om verksamheten

För att minimera risken för finansiella kriser i Europa och i Sverige sker fortsatt regeluppstyrning av de finansiella aktörerna. Det ställs allt högre krav på bankernas hantering av risker och regelefterlevnad. Högsby Sparbank arbetar kontinuerligt med att säkerställa en god riskhantering samt att vi följer de regelverk som gäller. En frågeställning som dock måste lyftas för att säkerställa möjligheten för små banker att fullfölja dessa regelkrav över tiden är införandet av någon slags proportionalitets hänsyn.

Högsby Sparbank fortsätter att växa i antal kunder och volymer. Detta ser vi som ett kvitto på att vi arbetar på ett sätt som tilltalar befintliga och nya kunder. Det ställer samtidigt krav på en löpande anpassning av våra resurser för att säkerställa god kvalitet både mot kunder och i de interna processerna. Vi behöver också säkerställa att vi har en tillräcklig lönsamhet för att möta framtida utmaningar.

Utvecklingen av resultat och ställning

(Belopp inom parantes i detta stycke avser 2017-06-30)

Räntenettot uppgick under första halvåret till 14.841 tkr (13.205 tkr), en ökning med 12,4%.

Banken har erhållit utdelning på 15.204 tkr (15.501 tkr) på innehavet av aktier i Swedbank AB.

Provisionsnettot ökade med 2,8% till 8.231 tkr (8.004 tkr). Provisoner avseende försäljnin av Swedbank Roburs värdepapperfonder uppgick till 1.654 tkr (1.538 tkr), Swedbank försäkring AB 521 tkr (475 tkr). Och provisioner för förmedling av krediter till Swedbank Hypotek 4.145 tkr (3.912 tkr).

Nettoresultatet av finansiella transaktioner uppgick till 331 tkr (275 tkr) och övriga rörelseintäkter till 216 tkr (204 tkr).

Rörelsekostnaderna uppgick till 12.140 tkr (11.281 tkr), en ökning med 7,6% varav personalkostnaderna utgjorde 7.752 tkr (7.086 tkr).

Kreditförlusterna för perioden uppgick till netto - 738 tkr (77 tkr).

Sparbankens resultat för första halvåret ökade med 66 tkr till 22.206 tkr (22.140 tkr).

Inlåning och utlåning

(Belopp inom parentes i detta stycke avser 2017-06-30)

Inlåningen från allmänheten ökade under perioden med 179.186 tkr till 1.430.828 tkr (1.251.642 tkr).

Kundernas fondinnehav hos Swedbank Robur uppgick till 483.084 tkr (618.256 tkr). Minskningen beror på att sedan 1/1 2018 redovisas PPM fonder inte av Swedbank Robur.

Utlåning till allmänheten ökade under perioden med 75.637 tkr till 1.192.758 tkr (1.117.121 tkr).

Utlåningen till Swedbank Hypotek och Swedbank Finans ökade under samma tid med 101.843 tkr till 1.235.215 tkr (1.133.372 tkr).

Sparbankens totala affärsvolym uppgick vid periodens slut till 4.960 mkr (4.678 mkr).

Likviditetsreserven var vid periodens slut 413.211 tkr och utgjorde 28,9% av inlåningen.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

I bankens verksamhetsområde är skog och lantbruk en mycket viktig och framträdande bransch. En bransch som genomgår stora förändringar. Banken följer denna bransch ytterst noggrant då banken har stora åtaganden inom detta område. Försvarslinjernas granskningar visar att banken i stort ligger i fas avseende riskkontroll och regelefterlevnad. Banken har ett utarbetat uppföljningssystem för internkontroll i 1:a linjen.

Transaktioner med närstående

Högsby Sparbank har en närståenderelation med bankens styrelseledamöter och även bolag där någon av bankens styrelseledamöter har ett bestämmande inflytande. Utlåning till och inlåning från dessa uppgick per 30/6 till 8 796 tkr respektive 8 065 tkr. Utöver detta har inköp gjorts under perioden 2018-01-01 - 2018-06-30 till ett värde av totalt 51 tkr från ett bolag där en av ledamöterna har bestämmande inflytande. Samtliga transaktioner med närstående är prisatt till marknadsmässiga villkor.

Resultaträkning i sammandrag

<i>Tkr</i>	<i>Not</i>	Jan-juni 2018	Jan-juni 2017
Ränteintäkter		16 578	15 175
Resultaträkning i sammandrag		-1 737	-1970
Räntenetto	<u>2</u>	14 841	13 205
Erhållen utdelning		15 384	15 501
Provisionsintäkter	<u>3</u>	9 150	8 846
Provisionskostnader	<u>4</u>	-919	-842
Nettoresultat av finansiella transaktioner	<u>5</u>	331	275
Övriga rörelseintäkter		216	204
Summa rörelseintäkter		39 003	37 189
Allmänna administrationskostnader		-12 140	-11 281
Avskrivningar på materiella		-162	-209
Övriga rörelsekostander		-1 833	-1 763
Summa kostander före kreditförluster		-14 135	-13 253
Resultat före kreditförluster		24 868	23 936
Kreditförluster	<u>6</u>	-738	77
Skatt på periodens resultat		-1 924	-1 873
Periodens resultat		22 206	22 140

Balansräkning i sammandrag

<i>Tkr</i>	<i>Not</i>	30-jun-18	30 juni 2017
Tillgångar			
Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker		1 649	1 932
Utlåning till kreditinstitut		89 102	121 258
Utlåning till allmänheten	<u>7</u>	1 192 758	1 117 121
Obligationer och andra räntebärande värdepapper		322 587	191 522
Aktier och andelar		228 070	238 829
Aktuell skattefordran		2 358	2 207
Övriga tillgångar		123 751	89 839
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		7 978	6 324
Summa tillgångar		1 968 253	1 772 813
Skulder, avsättningar och eget kapital			
Skulder till kreditinstitut		363	342
Inlåning från allmänheten		1 430 828	1 251 642
Övriga skulder		5 096	3 915
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		3 164	3 445
Avsättningar		1 430	473
- Uppskjuten skatteskuld			
Summa skulder och avsättningar		1 440 881	1 259 817
Obeskattade reserver		19 565	13 846
Eget kapital			
Reservfond		329 342	301 176
Fond för verkligt värde		158 258	175 834
Balanserad vinst eller förlust		-1 999	
Periodens resultat		22 206	22 140
Summa eget kapital		507 807	499 150
Summa skulder, avsättningar och eget kapital		1 968 253	1 772 813

Not 1 Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport i sammandrag har upprättats i enlighet med bestämmelser i lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag 9 kap. och FFFS 2008:25 8 kap. Samma redovisningsprinciper har tillämpats som i den senaste årsredovisningen med undantag av det som följer nedan.

Under räkenskapsåret har sparbanken förändrat sina principer för klassificering och värdering samt nedskrivningar av finansiella tillgångar till följd av att IFRS 9 trädde ikraft per den 1 januari 2018. När det gäller säkringsredovisning har Sparbanken valt att fortsätta tillämpa principerna enligt IAS 39.

Klassificering och värdering

Sparbankens nya principer för klassificering och värdering av finansiella tillgångar baseras på en bedömning av både (i) företagets affärsmodell för förvaltningen av finansiella tillgångar, och (ii) egenskaperna hos de avtalsenliga kassaflödena från den finansiella tillgången.

Följande finansiella tillgångar värderas till upplupet anskaffningsvärde på grund av att tillgångarna innehas inom ramen för en affärsmodell vars mål är att inneha finansiella tillgångar i syfte att inkassera avtalsenliga kassaflöden samt att de avtalade villkoren för de tillgångarna ger vid bestämda tidpunkter upphov till kassaflöden som bara är betalningar av kapitalbelopp och ränta på det utestående kapitalbeloppet;

- Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker
- Utlåning till kreditinstitut
- Utlåning till allmänheten

Dessa tillgångar redovisades till upplupet anskaffningsvärde även enligt tidigare principer.

Följande finansiella tillgångar värderas till verkligt värde via övrigt totalresultat på grund av att de finansiella tillgångarna innehas enligt en affärsmodell vars mål kan uppnås både genom att samla in avtalsenliga kassaflöden och sälja tillgångarna samt att de avtalade villkoren för de tillgångarna ger vid bestämda tidpunkter upphov till kassaflöden som bara är betalningar av kapitalbelopp och ränta på det utestående kapitalbeloppet;

- Obligationer och andra räntebärande värdepapper

Dessa tillgångar redovisades tidigare till verkligt värde via resultatet. Skillnaden mot tidigare tillämpade principer blir då att orealiserade värdeförändringar numera redovisas i övrigt totalresultat istället för i resultatet.

Om Sparbanken ändrar affärsmodell så kommer en omklassificering genomföras och redovisas. Sådana förändringar förväntas dock inträffa mycket sällan. Sådana ändringar fastställs av företagets verkställande ledning till följd av yttre eller inre förändringar och måste vara betydande för företagets verksamhet och påvisbara för externa parter.

Nedskrivningar

De nya redovisningsprinciperna innebär att även *förväntade* kreditförluster redovisas, istället för som tidigare då bara *inträffade* kreditförluster i osäkra lån redovisades. De nya redovisningsprinciperna innebär att förlustreserveringar inte bara görs för utlåning till allmänheten utan på alla poster i balansräkningen som redovisas till upplupet anskaffningsvärde. Vidare redovisas även förlustreserveringar på räntebärande värdepapper som redovisas till verkligt värde via övrigt totalresultat (se ovan) samt på off-balance exponeringarna lämnade låneåtagande (t.ex. uthyttjade checkräkningskrediter) och utställda finansiella garantier.

Redovisning av förväntade kreditförluster – utlåning till allmänheten

Beräkningar av förlustreserver görs med utgångspunkt från data som genererats i befintliga interna riskklassificeringsmodeller. Förlustreserverna beräknas utifrån tillgångarnas kontrakterade kassaflöden. För varje tidpunkt i respektive kassaflöde beräknas sedan nuvärdet av den förväntade kreditförlusten genom att

multiplicera den förväntade exponeringen vid fallissemang ("Exposure at default" - EAD) med risken för

fallissemang ("Probability of Default" – PD) och förlust givet fallissemang ("Loss given default" - LGD). Även om dessa parametrar har samma benämningar som vid tillämpning av intern rating modeller för kapitaltäckningsändamål så har parametrarna bestämts på ett annat sätt för redovisningsändamål så att de återspeglar neutrala och objektiva antaganden om kassaflöden och förväntade förluster.

Som diskonteringsränta används exponeringens ursprungliga effektivränta om exponeringen löper med fast ränta, och om exponeringen löper med rörlig ränta så används exponeringens aktuella rörliga ränta. Parametrarna beaktar framåtblickande och baseras på en sammanvägning av minst 3 olika möjliga makroekonomiska scenarier. Vilken typ av makroparameter som används bestäms av vilken typ av exponering som beräkningen avser. Exempel på använda makroparametrar är arbetslöshet, fastighetspriser och räntenivå.

Sparbanken redovisar i samband den initiala redovisningen nuvärdet av de statistiskt förväntade kreditförlusterna för de kommande 12 månaderna (stadie 1). Om det inträffat en betydande ökning av kreditrisken sedan den initiala redovisningen så kommer förlustreserven för exponeringen istället att beräknas och redovisas för den förväntade återstående löptiden (stadie 2). En betydande ökning av kreditrisk anses ha uppkommit sedan den initiala redovisningen av krediten när kunden är 30 dagar sen i betalningar eller när den aktuella interna kreditratingen är sämre än den ursprungliga enligt internt beslutade kriterier. Om den interna ratingen i ett senare skede har förbättrats tillräckligt mycket så att en betydande ökning av kreditrisk inte längre föreligger vid jämförelse med rating vid initial redovisning, kommer krediten att återföras till stadie 1. Liksom tidigare kommer en förlustreserv att redovisas för den återstående löptiden för kreditförsämrade exponeringar (tidigare benämnda osäkra lån) när en eller flera händelser som har en negativ inverkan på de uppskattade framtida kassaflödena för den finansiella tillgången har inträffat (stadie 3). Ett lån anses vara kreditförsämrat utifrån samma förutsättningar som enligt tidigare principer vid definitionen av osäkert lån dvs. när det är 90 dagar sent i betalningar eller när det finns andra belägg i form av observerbara uppgifter om följande händelser:

- a) Betydande finansiella svårigheter hos emittenten eller låntagaren.
- b) Ett avtalsbrott, såsom uteblivna eller oreglerade betalningar.
- c) Långgivaren eller låntagaren har, av ekonomiska eller avtalsmässiga skäl som sammanhänger med låntagarens ekonomiska svårigheter, beviljat en eftergift till låntagaren som långgivaren annars inte skulle överväga.
- d) Det blir sannolikt att låntagaren kommer att gå i konkurs eller annan finansiell rekonstruktion.

Redovisning av förväntade kreditförluster – räntebärande värdepapper

Sparbanken redovisar också förlustreserver på de räntebärande värdepapper som redovisas till verkligt värde i balansräkningen. Bankens grundläggande metodik för beräkning av förlustreserver för räntebärande värdepapper är den samma som för utlåning till allmänheten. Källorna till information om de använda parametrarna PD, LGD och EAD skiljer sig dock åt. När det gäller PD, så härleds utifrån den externa rating som värdepapperna har och den externt tillgängliga information från ratinginstituten Moody's och Standard and Poor's som finns om risk för fallissemang som denna rating är förknippad med. LGD-faktorn bestäms av om värdepapper är säkerställt, annan förmånsrätt samt typ av motpart. Eftersom tillgänglig statistik på fallissemang och förluster vid fallissemang hos den typ av motparter i vars värdepapper som sparbanken gjort investeringar i är högst begränsad, bestäms LGD-faktorn utifrån en expertbedömning med en kombination av uppgifter från

Swedbank och ratinginstitutet Moody's. Vid den initiala redovisningen, redovisas den statistiskt förväntad förlust över de kommande 12 månaderna (stadie 1). En betydande ökning av kreditrisk sedermera anses ha ägt rum när det skett en försämring av den externa ratingen samt 30 dagars försenad betalning av kapitalbelopp eller ränta, och kreditförluster redovisas då för den återstående löptiden (stadie 2). Om den externa ratingen i ett senare skede har förbättrats tillräckligt mycket så att en betydande ökning av kreditrisk inte längre föreligger vid jämförelse med ratingen vid initial redovisning, kommer värdepappret att återföras till stadie 1.

Redovisning av ränteintäkter

Ränteintäkter redovisas på basis av tillgångarnas netto-redovisade värde i stadie 3 och på bruttore-dovisat värde (dvs. exklusive förlustreserv) för tillgångar i stadierna 1-2. Detta innebär en ändring av redovisningsprincip och innebär att tidigare inte upptagna ränteintäkter på osäkra fordringar redovisas nu som tillgång i balansräkningen och påverkar eget kapital positivt.

Redovisning i resultat- och balansräkning

Förlustreserverna redovisas på följande sätt i balansräkningen;

- För tillgångar redovisade till upplupet anskaffningsvärde; som nedskrivningar av tillgångarnas redovisade värde
- För låneåtaganden och utställda finansiella garantier; på balansraden Avsättningar
- För placeringar skuldinstrument redovisade till verkligt värde via övrigt totalresultat; direkt mot Fond för verkligt värde

Förändringar i förlustreserver redovisas i resultaträkningen på raden Kreditförluster netto, förutom för räntebärande värdepapper redovisade till verkligt värde via övrigt totalresultat där förändringarna i förlustreserver redovisas i nettoresultat av finansiella transaktioner.

Upplysningar

IFRS 9 har medfört följdändringar i upplysningskraven i IFRS 7 Finansiella instrument som gäller upplysningar som ska lämnas i årsredovisningen. Ändringarna kommer att medföra att ett antal av tidigare upplysningar inte längre behöver lämnas samt att ett antal nya upplysningar om främst förväntade kreditförluster behöver lämnas. Även upplysningar om säkringsredovisning påverkas även om Sparbanken fortsätter tillämpa säkringsredovisning enligt bestämmelserna i IAS 39.

Kvantitativ påverkan av införandet av IFRS 9

Övergången till redovisning enligt IFRS 9 har genomförts i öppningsbalansen till räkenskapsåret 2018. Några jämförelsetal har inte räknats om. När det gäller vilken kvantitativ påverkan som de nya redovisningsprinciperna fått, se nedan tabell.

Omräkning av balansräkning 2017-12-31 vid övergång från IAS 39 till IFRS 9

Tillgångar	IAS 39 bokfört värde 31 december 2017	Omvärdering	IFRS 9 bokfört värde 1 januari 2018
Finansiella tillgångar			
Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker	2 031		2 031
Utlåning till kreditinstitut	228 001		228 001
Utlåning till allmänheten	1 117 485	1 831	1 115 654
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	165 487		165 487
Aktier och andelar	235 204		235 204
Upplupna intäkter	6 864	72	6 936
Övriga finansiella tillgångar	93476	484	93960
Totala tillgångar	1 848 548		1 847 273
Skulder			
Avsättningar	457	278	735
Övriga skulder	1 331 980		1 331 980
Totala skulder	1 332 437		1 332 715
Eget Kapital	516 111	1 553	514 558
Skulder och eget Kapital	1 848 548		1 847 273

Tkr

	Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen Initialt identifierade till verkligt värde	Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat	Finansiella tillgångar till upplupet anskaffning svärde	Summa
Finansiella tillgångar med ändrad värderingsprincip				
Ingående balans 1 januari 2018				
Obligationer och övriga värdepapper				
Utgående balans 31 december 2017	165 487	0		165 487
Omklassificering från verkligt värde via resultaträkningen till verkligt värde via övrigt totalresultat		164 915		164 915
Omvärdering (utan hänsyn tagen till uppskjuten skatt)	-165 487			-165 487
Totalt ingående balans 1 januari 2018	0	164 915		164 915

IFRS 15

IFRS 15 har inte inneburit några förändringar i redovisningsprinciper för intäktsredovisningen.

Not 2 Räntenetto

<i>Tkr</i>	1 januari -30 juni 2018	1 januari -30 juni 2017
Ränteintäkter		
Utlåning till kreditinstitut	2	1
Utlåning till allmänheten	14 524	13 889
Resultaträkning i sammandrag	2 050	1 280
Övriga	2	5
Balansräkning i sammandrag	16 578	15 175
Räntekostnader		
Skulder till kreditinstitut	-271	-269
Inlåning från allmänheten	-1 048	-1 154
Övriga	-417	-547
Summa	-1 737	-1 970
Summa Räntenetto	14 841	13 205

Not 3 Provisionsintäkter

Betalningsförmedlingsprovisioner	1 301	1 298
Utlåningsprovisioner	4 635	4 353
Inlåningsprovisioner	311	322
Provisioner avseende utställda finansiella garantier	49	76
Värdepappersprovisioner	1 772	1 691
Övriga provisioner	1 082	1 106
Summa	9 150	8 846

Not 4 Provisionskostnader

<i>Tkr</i>	1 januari -30 juni 2018	1 januari -30 juni 2017
Betalningsförmedlingsprovisioner	-602	-580
Värdepappersprovisioner	-205	-136
Övriga provisioner	-112	-126
Summa	-919	-842

Not 5 Nettoresultat av finansiella transaktioner

<i>Tkr</i>	1 januari -30 juni 2018	1 januari -30 juni 2017
Räntebärande värdepapper	287	255
Valutakursförändringar	44	20
Summa	331	275

Not 6 Kreditförluster, netto

<i>Tkr</i>	1 januari -30 juni 2018
Lån till upplupet anskaffningsvärde	
Förändring reserveringar - stadie 1	-202
Förändring reserveringar - stadie 2	-276
Förändring reserveringar - stadie 3	229
Resultaträkning i sammandrag	-249
 Inbetalt på tidigare konstaterade kreditförluster	 205
Summa	-44
Kreditförluster avseende lån till upplupet anskaffningsvärde	
 Låneåtaganden och finansiella garantiavtal	
Förändring reserveringar - stadie 1	-13
Förändring reserveringar - stadie 2	23
Förändring reserveringar - stadie 3	-704
Summa	-694
 Kreditförluster avseende låneåtagande och finansiella garantiavtal	 -694
 Summa kreditförluster	 -738

2017	1 januari -30 juni 2017
<i>Tkr</i>	
Specifik nedskrivning för individuellt värderade lånefordringar	
 Återförda ej längre erforderliga nedskrivningar för kreditförluster (-)	 20
Inbetalt på tidigare konstaterade kreditförluster (-)	57
Årets nettokostnad för individuellt värderade lånefordringar	77
 Summa kreditförluster	 77

Not 7 Utlåning till allmänheten

Förändringar i redovisat bruttovärde och förlustreserver

Tkr	Ej kreditförsämrade		Kreditförsämrade	Totalt
	Stadie 1	Stadie 2	Stadie 3	
Förlustreserver				
Resultaträkning i sammandrag	1 199 664	3 266 064	2 413 141	6 878 869
Nya finansiella tillgångar	597 526	220 264	4 958	822 749
Bortbokade finansiella tillgångar	-540 102	-672 675	-419	-1 213 196
Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD)	137 925	433 197	-1 032 085	-460 964
Förändringar i makroekonomiska scenarier	181 882	357 057	596	539 535
Förändringar pga. expertutlåtanden (manuella modifieringar och individuella bedömningar)	0	0	170 060	170 060
Överföringar mellan stadier under perioden				
från studie 1 till studie 2	-190 330	580 816	0	390 486
från studie 1 till studie 3	-7 219	0	106 457	99 239
från studie 2 till studie 1	24 365	-106 181	0	-81 817
från studie 2 till studie 3	0	-528 624	574 952	46 328
från studie 3 till studie 2	13	0	-7 102	-7 089
från studie 3 till studie 1	0	0	0	0
Valutakursförändring	5	0	0	5
Övrigt	-1 912	-7 995	0	-9 906
Förlustreserver per 30 juni 2018	1 401 818	3 541 922	2 230 559	7 174 299

Redovisat bruttovärde och förlustreserv - branschfördelning

Tkr	30 juni 2018		
	Redovisat bruttovärde	Förlustreserv	Redovisat nettovärde
Utlåning till allmänheten			
Privatkunder			
Bolån	315 829	601	315 228
Övrigt	29 127	763	28 364
Företagskunder			
Jordbruk, fiske, skog	414 734	2 571	412 163
Tillverkning	66 305	261	66 044
Offentlig sektor			
Bygg	14 326	79	14 247
Detaljhandel	59 723	712	59 011
Transport	36 721	155	36 566
Sjönäring			
Hotell och restaurang	18 657	51	18 606
Informationsteknologi	1 440	4	1 436
Bank och försäkring			
Fastighetsförvaltning	154 646	1 407	153 239
Tjänstesektor	1 788	14	1 774
Övrig utlåning till företag	86 636	556	86 080
Summa utlåning till allmänheten	1 199 932	7 174	1 192 758

Redovisat bruttovärde och förlustreserv per stadie – jämförelse med öppningsbalans

<i>Tkr</i>	30 juni 2018	1 jan 2018
Utlåning till allmänheten, privatkunder		
Stadie 1		
Redovisat bruttovärde	326 233	304 867
Förlustreserver	142	86
Bokfört värde	326 091	304 781
Stadie 2		
Redovisat bruttovärde	16 696	23 892
Förlustreserver	158	232
Bokfört värde	16 538	23 660
Stadie 3		
Redovisat bruttovärde	2 027	1 947
Förlustreserver	1 064	1 378
Bokfört värde	963	569
Totalt bokfört värde, utlåning privatkunder	343 592	329 010
Utlåning till allmänheten, företagskunder		
Stadie 1		
Redovisat bruttovärde	749 254	678 982
Förlustreserver	1 259	1 113
Bokfört värde	747 995	677 869
Stadie 2		
Redovisat bruttovärde	101 915	109 183
Förlustreserver	3 384	3 034
Bokfört värde	98 531	106 149
Stadie 3		
Redovisat bruttovärde	3 807	3 662
Förlustreserver	1 167	1 035
Bokfört värde	2 640	2 627
Totalt bokfört värde, utlåning företagskunder	849 166	786 645
Totalt	1 192 758	1 115 655
Redovisat bruttovärde stadie 1	1 075 487	983 849
Redovisat bruttovärde stadie 2	118 611	133 075
Redovisat bruttovärde stadie 3	5 834	5 609
Totalt redovisat värde brutto	1 199 932	1 122 533
Förlustreserver stadie 1	1 401	1 199
Förlustreserver stadie 2	3 542	3 266
Förlustreserver stadie 3	2 231	2 413
Totalt förlustreserver	7 174	6 878
Totalt bokfört värde, utlåning till allmänheten	1 192 758	1 115 655

Not 8 Kapitaltäckning

Kapitalbas

	30 juni 2018	30 juni 2017
<i>Kärnprimärkapital: instrument och reserver</i>		
Reservfond	329 342	301 176
Fond för verkligt värde	158 258	175 834
Kapitalandel av obeskattade reserver	15 288	10 800
Verifierat resultat efter avdrag för föreslagen vinstdisposition och förutsägbara kostnader		
Kärnprimärkapital före lagstiftningsjusteringar	502 888	487 810
<i>Kärnprimärkapital: lagstiftningsjusteringar</i>		
Innehav i kärnprimärkapitalinstrument i vilka sparbanken har en väsentlig investering (belopp över tröskelvärde på 10,00 procent)	-177 736	-190 003
Värdejusteringar på grund av kraven på försiktig värdering	-373	-240
Sammanlagda lagstiftningsjusteringar av kärnprimärkapital	-178 109	-190 243
Kärnprimärkapital	324 779	297 567
Summa Primärkapital	324 779	297 567
<i>Supplementärkapital: Instrument och avsättningar</i>		
Supplementärt kapital	0	0
Totalt Kapital	324 779	297 567

Kapitalrelationer, buffertar mm

	30 juni 2018	30 juni 2017
Totala riskvägda tillgångar	1 316 766	1 122 014
Kärnprimärkapitalrelation	24,66%	26,52%
Primärkapitalrelation	24,66%	26,52%
Total kapitalrelation	24,66%	26,52%
Buffertkrav	4,50%	4,50%
<i>varav kapitalkonserveringsbuffert</i>	<i>2,50%</i>	<i>2,50%</i>
<i>varav kontracyklisk kapitalbuffert</i>	<i>2,00%</i>	<i>2,00%</i>
Kärnprimärkapital tillgängligt att använda som buffert	%	18,52%
Innehav i kärnprimärkapitalinstrument i vilka sparbanken har en väsentlig investering (belopp under tröskelvärde på 10,00 procent)	174 028	190 003
Totalt internt bedömt kapitalbehov	25 172	36 688

Kapitalkrav och riskvägt exponeringsbelopp

	30 juni 2018		30 juni 2017	
	Kapitalkrav	Riskvägt exponeringsbelopp	Kapitalkrav	Riskvägt exponeringsbelopp
Kreditrisk enligt schablonmetoden				
Exponering mot institut				
Exponering mot institut	1516	18954	2017	25216
Exponeringar mot företag	58 489	731 117	45 889	573 623
Exponeringar mot hushåll	24 505	306 315	22 655	283 184
Säkrade genom panträtt i fast egendom	7 579	94 733	6 515	81 438
Fallerade exponeringar	221	2 765	148	1 848
Exponeringar i form av säkerställda obligationer	456	5 699	459	5 733
Aktieexponeringar	4 054	50 682	3 842	48 023
Övriga poster	412	5 152	710	8 875
	97 232	1 215 417	82 235	1 027 940
Operativ risk enligt basmetoden/schablonmetoden	8 109	101 359	7 526	94 074
Summa exponeringsbelopp för operativ risk	8 109	101 359	7 526	94 074
Kapitalkrav för kreditvärdighetsjusteringsrisk enligt schablonmetoden	2	25	0	0
Summa riskvägt exponeringsbelopp och kapitalkrav	105 343	1 316 801	89 761	1 122 014

Högsby 2018-
På styrelsens uppdrag

Joakim Malmdahl
VD

Granskning

Delårsrapporten har inte granskats av sparbankens revisor.